
UCHWAŁA Nr XXVII/228/09 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 18 czerwca 2009 r. 

 

w sprawie: określenia formy i trybu przyznania pomocy dla repatriantów i członków ich 

rodzin 

 

Na podstawie art. 12 ust. 2 i 3, art. 20 ustawy z dnia  z dnia 9 listopada 2000 roku                     

o repatriacji (t. j. Dz. U. z 2004 roku, Nr 53, poz. 532 1), oraz 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia            

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 roku, Nr 142, poz. 1591
2
)

  
 

 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

 

§ 1 

Udzielić pomocy rodzinie narodowości polskiej, repatriowanej do Polski na podstawie ustawy 

z dnia 9 listopada 2000 roku o repatriacji poprzez umożliwienie osiedlenia się na terenie 

gminy Solec Kujawski   

 

§ 2 

Gmina Solec Kujawski zobowiązuje się do: 

1) zapewnienia  rodzinie repatriantów lokalu mieszkalnego z zasobów komunalnych gminy 

Solec Kujawski, na warunkach umowy najmu na czas nieokreślony, nadającej im tytuł 

prawny do lokalu;  

2) udzielenia pomocy w realizacji zawodowej rodzinom repatriantów, a także umożliwienia 

podjęcia nauki przez ich dzieci; 

3) udzielenia wsparcia socjalnego w zakresie: 

a) świadczeń rodzinnych, 

                                                        
1
Zmiana: Dz.U.2005.94.788, Dz.U.2006.249.1828, Dz.U.2007.120.818, Dz.U.2008.70.416, 

Dz.U.2008.216.1367; 
2
Zmiana: Dz.U.02.23.220, Dz.U.02.62.585, Dz.U.02.113.984, Dz.U.02.214.1806, Dz.U.03.80.717,  

Dz.U.03.162.1568, Dz.U.02.153.1271, Dz.U.04.102.1055, Dz.U.04.116.1203, Dz.U.02.214.1806, 

Dz.U.05.172.1441, Dz.U.06.17.128, Dz.U.05.175.1457, Dz.U.06.181.1337, Dz.U.07.48.327, Dz.U.07.138.974, 

Dz.U.07.173.1218, Dz.U.08.180.1111, Dz.U.08.223.1458; Dz.U.09.52.420.  



b) świadczeń z zakresu pomocy społecznej, w tym zasiłków pieniężnych, pomocy 

rzeczowej, związanej z zakupem wyposażenia mieszkania, pracy socjalnej, 

c) pomocy w ponoszeniu kosztów utrzymania mieszkania; 

§ 3 

Środki finansowe na pomoc, o której mowa w § 2 pochodzić będą z dotacji  z budżetu 

państwa  przyznanej gminie Solec Kujawski na podstawie porozumienia zawartego                           

z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim. 

 

§ 4  

Traci moc uchwała Nr XV/87/95 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim  z dnia 1 grudnia           

1995 roku w sprawie osiedlenia w gminie Solec Kujawski rodziny polskiej – przesiedleńców 

z Republiki Kazachstanu.  

 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Miasta i Gminy Solec Kujawski. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały nr XXVII/228/09 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim  dnia 18 czerwca 2009 

roku w sprawie: określenia formy i trybu przyznania pomocy dla repatriantów i 

członków ich rodzin 

 

Uchwała w sprawie określenia formy i trybu przyznania pomocy dla repatriantów                    

i członków ich rodzin przygotowana została w celu umożliwienia repatriacji Polakom, którzy 

pozostali na Wschodzie, zwłaszcza w azjatyckiej części byłego Związku Socjalistycznych 

Republik Radzieckich, i na skutek deportacji, zesłań i innych prześladowań 

narodowościowych nie mogli w Polsce nigdy się osiedlić.   

Zgodnie z dyspozycją art. 20 ustawy o repatriacji, formy, wysokość i tryb przyznawania 

pomocy dla repatrianta i członków najbliższej rodziny repatrianta określają organy 

stanowiące jednostek samorządu terytorialnego.  

Na podstawie  § 1 przedmiotowej uchwały, umożliwia się osiedlenie na terenie gminy 

Solec Kujawski  rodziny narodowości polskiej, repatriowanej do Polski na podstawie ustawy 

o repatriacji. 

Przyjęcie uchwały jest warunkiem otrzymania, przez osoby polskiego pochodzenia 

wizy wjazdowej w celu repatriacji oraz uzyskania przez gminę Solec Kujawski dotacji                  

z budżetu państwa z przeznaczeniem na zapewnienie lokalu mieszkalnego. Wojewoda przy 

ustalaniu dotacji dla gminy uwzględnia wielkość lokalu mieszkalnego, jego wyposażenie, stan 

techniczny oraz lokalizację, a także ewentualne koszty poniesione w związku z zapewnieniem 

ww. osobom repatriowanym lokalu mieszkalnego.  

Ustawa o repatriacji określa, że maksymalna wysokość dotacji dla gminy na ww. cel 

może być przyznana do wysokości kwoty stanowiącej równowartość iloczynu 45 m² 

powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego i wysokości wskaźnika przeliczeniowego kosztu 

odtworzenia 1 m² powierzchni użytkowej budynków mieszkalnych dla województwa 

kujawsko-pomorskiego. Zgodnie z aktualną wysokością ww. wskaźnika (Obwieszczenie 

Wojewody Kujawsko-pomorskiego z dnia 24 marca 2009 roku o wysokości wskaźnika 

przeliczeniowego kosztu odtworzenia 1 m
2
 powierzchni użytkowej budynków mieszkalnych, 

Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2009 roku, Nr 29, poz. 593), dotacja z budżetu 

wojewody nie może przewyższać kwoty 170.820,00 zł (45 m² x 3.796 zł = 170.820,00 zł ). 

W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          


